СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.08.2019 № 01-04/13-9

О депутатском запросе по вопросу
внесения дополнений в проекты
по капитальному ремонту систем
водоотведения (канализации)
и теплоснабжения в доме 86Б
по улице Бутырская

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить депутатский запрос в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы по вопросу внесения дополнений в проекты по капитальному ремонту систем водоотведения (канализации) и теплоснабжения в доме 86Б                           по улице Бутырская (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам капитального ремонта, жилищно-коммунального хозяйства                                     и благоустройства Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 27 августа 2019г. № 01-04/13-9

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Генеральному директору
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов
города Москвы
А.Л. Кескинову

Уважаемый Артур Львович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о Вашем поручении о внесении дополнений в проекты по капитальному ремонту систем водоотведения (канализации) и теплоснабжения в доме 86Б по улице Бутырская.
     Уровень «лежака» канализации в подвальном помещение первого подъезда (помещение, арендуемое магазином «Цветы») ниже оптимального, в виду чего периодически происходит заброс канализационного содержимого в квартиры первого этажа.
     «Стояк» теплоснабжения в первом подъезде не функционировал в течение многих лет. На многократные обращения жителей подъезда давался ответ о том, что выполнить необходимые работы возможно только при проведении капитального ремонта системы. Проект не содержит названные работы.
     Принимая во внимание ответы управы Бутырского района жителям дома 86Б                 по Бутырской о выполнение выше названных работ в период проведения капитального ремонта, Совет депутатов считает проводимый в настоящее время капитальный ремонт единственной возможностью восстановления качественного функционирования систем жизнедеятельности названного дома.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
27 августа 2019 года решением № 01-04/13-9